1

第 62回 東京丸の内ロータリークラブ 臨時理事会 議題 兼 議事録

 日 時： 2023年 1月 25日 (水) 13:10～14:00
出席者： 吉田、光行、寿原、嘉納、古山、尾崎
会  場： センチュリーコート内コンパートメント・ルーム

内  容： 地区取組への参加状況・クラブの取組方針の調整等

 議 題 確認事項/討論/決議の内容

①  「ぶっく・デ・アース」で古本を買取業者に

送る期限は 2月末

会員が古本を持ち寄り、まとめて送るか、

一人がたくさん送れる場合は、各自で送っ

ても OK。どうするか、決める必要あり。

・次回例会で通知

・古本をどの程度収集できるかによって発送方

法を検討

・たくさん送れる場合は各自で送って可

②  アディラさんは奨学期間が 2 年なので、ま

だ丸の内にいるが、3 月で一年経つので、

テスト前にウィグル料理レストランなどで激

励会、という名目のクラブ親睦をやってはど

うか？

ウイグル料理 シルクロード・タリム (oasis-

tarim.com)

・3月 4日開催 2022学年度米山記念奨

学生期間終了式

古山カウンセラー、アディラさん出席

古山カウンセラー登録料 6,000円

クラブが半額負担（米山奨学生は招待）

・親睦会：アディラさんに希望の料理を尋ねる

③  例会でもポリオの募金箱を置いて、少しず

つでも会員たちからの募金を呼びかけた

い。

承認

④   古山会員に

2023-24年度地区チーム、

立法案検討委員就任依頼

承認

⑤  後楽 RC と紙芝居委員会発足

初回委員会開催 1月 31日（火）

於:後楽 RC例会場（例会後）

当クラブ委員会メンバー

要リスケジュール

【案】2月 7日（火）

https://www.oasis-tarim.com/foods/index.html
https://www.oasis-tarim.com/foods/index.html

2

吉田、古山、尾崎、渡上

⑥  HIKARI・地区補助金

資材及び機材について当初予算案の半

分以下の要望あり。 要上限設定

栗材の見積もりを確認し検討する

吉田、古山、近日中 HIKARI訪問予定

⑦  次年度 地区補助金対象奉仕活動

インバウンド回復が見込まれるなかで病院

や歯科クリニックなどにポケトークを寄付

承認

医療関係者の入会を期待

⑧  青少年交換、次年度来日学生受入
再検討依頼

遠山地区幹事から山口友睦君のご両親に相
談し調整していただく

⑨  ポリオ募金額の内訳

(HIKARI への支払い分の扱いについて)

クラブからのポリオ募金として 82,000円を振

り込む

地区補助金を HIKARI への支払いに充てる

⑩  2023-24 年度ガバナー公式訪問予定

7月 19日にリスケジュール済

⑪

⑫